平成 27 年 12 月 7 日
事 務 連 絡

企画管理部長（室長） 様
共同戦略連携協定参画機関 担当者 様

作物試験研究推進会議事務局

作物研究所企画管理室長
熊谷 亨

作物試験研究推進会議に関する資料作成等について（依頼）

益々ご多忙にお過ごしのことと推察いたします。
作物試験研究推進会議の開催につきましては別途公文書にてお知らせしますが、別表１の日

程で開催いたします。
つきましては、新品種候補参考成績書、育成品種のフォローアップレビュー用資料、参加申込

書については、下記の通り作成していただいた上、事務局の作物研究所企画管理室（E メール：

sakumotsu_suishin@ml.affrc.go.jp）に、期限までにご提出ください（添付ファイルが大容量の場合

は、ファイルの圧縮、分割等をお願いします。）。
なお、新品種候補参考成績書の記載要領等については、「新品種候補審査委員会設置規定」

及び「新品種候補審査の実施について」に従った作成を御願いします。なお、作物研究所ホーム

ページに様式等を掲載しておりますので、参照ください。（http://nics.naro.affrc.go.jp/）。新品種候

補参考成績書記載事項が品種登録の目的によって異なりますので、ご注意ください。
また、このことを関係者にお伝えいただくようにお願いします。

記

１．新品種候補参考成績書の提出について（記載様式は作物研究所ホームページ掲載）

別紙２ 参考成績書送付期限： 平成 27 年 1 月 28 日（木）必着
＊製本（ホッチキス止め等）して、事務局に 65 部を郵送で提出（別途、審査委員にも郵送

で提出）

２．育成品種のフォローアップレビューについて

締め切り：平成 27 年 1 月 28 日（木）
別途、中課題推進責任者等経由で送付する「育成品種フォローアップ資料2015版（記入用）」

の該当部分を赤字修正して、あるいは、新育成品種がある場合には新たな行を挿入後に赤

字で記入して、メールの添付ファイルで提出。

３．参加申込書の提出について（原則、研究分野・研究室等でのとりまとめをお願いします。）

様式１
申し込み期限：平成 27 年 1 月 22 日（金） 参加申込のみ宿泊施設への名簿登録の関係も

ありますので，締め切りを早めております。ご注意ください。
＊メールの添付ファイルで提出